
COOP DE TIENDAS 9515699385
13.2 kW 8 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 14,052

24 3,098 kW/h $133

99.06 % BIMESTRE $ 13,920

$84,313.68 MXN $795.36 MXN $83,518.32 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 8 de Abril de 2024 23 de Abril de 2024

# 20240034

COOP DE TIENDAS  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

24 Longi Solar PV 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

24 ESTRUCTURA ALUMINIO

24 Mano de obra sistema interconectado (USD)

24 MATERIAL ELECTRICO

24 TRAMITES INTERCONEXIÓN

24 UVIE

24 UIIE

24 ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 276,000.00

TOTAL (MXN) $ 276,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 84,313.68 $ 795.36 $ 0.00 $ 83,518.32 $ 83,518.32 $ -192,481.68

2 $ 86,843.09 $ 819.22 $ 0.00 $ 86,023.87 $ 86,023.87 $ -106,457.81

3 $ 89,448.38 $ 843.80 $ 0.00 $ 88,604.59 $ 88,604.59 $ -17,853.22

4 $ 92,131.83 $ 869.11 $ 0.00 $ 91,262.72 $ 91,262.72 $ 73,409.50

5 $ 94,895.79 $ 895.18 $ 0.00 $ 94,000.60 $ 94,000.60 $ 167,410.10

6 $ 97,742.66 $ 922.04 $ 0.00 $ 96,820.62 $ 96,820.62 $ 264,230.73

7 $ 100,674.94 $ 949.70 $ 0.00 $ 99,725.24 $ 99,725.24 $ 363,955.97

8 $ 103,695.19 $ 978.19 $ 0.00 $ 102,717.00 $ 102,717.00 $ 466,672.97

9 $ 106,806.05 $ 1,007.54 $ 0.00 $ 105,798.51 $ 105,798.51 $ 572,471.48

10 $ 110,010.23 $ 1,037.76 $ 0.00 $ 108,972.46 $ 108,972.46 $ 681,443.94

11 $ 113,310.54 $ 1,068.90 $ 0.00 $ 112,241.64 $ 112,241.64 $ 793,685.58

12 $ 116,709.85 $ 1,100.96 $ 0.00 $ 115,608.89 $ 115,608.89 $ 909,294.47

13 $ 120,211.15 $ 1,133.99 $ 0.00 $ 119,077.15 $ 119,077.15 $ 1,028,371.62

14 $ 123,817.48 $ 1,168.01 $ 0.00 $ 122,649.47 $ 122,649.47 $ 1,151,021.09

15 $ 127,532.01 $ 1,203.05 $ 0.00 $ 126,328.95 $ 126,328.95 $ 1,277,350.04

16 $ 131,357.97 $ 1,239.14 $ 0.00 $ 130,118.82 $ 130,118.82 $ 1,407,468.86

17 $ 135,298.71 $ 1,276.32 $ 0.00 $ 134,022.39 $ 134,022.39 $ 1,541,491.25

18 $ 139,357.67 $ 1,314.61 $ 0.00 $ 138,043.06 $ 138,043.06 $ 1,679,534.31

19 $ 143,538.40 $ 1,354.05 $ 0.00 $ 142,184.35 $ 142,184.35 $ 1,821,718.66

20 $ 147,844.55 $ 1,394.67 $ 0.00 $ 146,449.88 $ 146,449.88 $ 1,968,168.54

21 $ 152,279.88 $ 1,436.51 $ 0.00 $ 150,843.38 $ 150,843.38 $ 2,119,011.91

22 $ 156,848.28 $ 1,479.60 $ 0.00 $ 155,368.68 $ 155,368.68 $ 2,274,380.59

23 $ 161,553.73 $ 1,523.99 $ 0.00 $ 160,029.74 $ 160,029.74 $ 2,434,410.33

24 $ 166,400.34 $ 1,569.71 $ 0.00 $ 164,830.63 $ 164,830.63 $ 2,599,240.96

25 $ 171,392.35 $ 1,616.80 $ 0.00 $ 169,775.55 $ 169,775.55 $ 2,769,016.50

Calzada Heroes de Chapultepec 405


